
 

 
Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                             
 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
k veřejné zakázce č. j. VZ24/2020 
 
 
Na základě žádosti dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ24/2020 s názvem: „Mobilní aplikace iROZHLAS“. 
 
Zadavatel podává toto vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 
zákona a využívá tak svého práva odpovědět dodavatelům na jejich žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace i po uplynutí lhůty pro podání takových žádostí. 
 
 
Dotaz dodavatele:  
Nejdříve bychom si rádi vyjasnili nejdůležitější otázkou, kterou v tuhle chvíli máme - Jak 
máme chápat rozdělení zobrazovaného obsahu mezi webview a nativní část aplikace. Bod 
1.3 v technické dokumentaci ("Webview je v rámci nativní stránky, článek je tedy kombinací 
webview a nativní části stránky") jsme nejdříve chápali tak, že se bude jednat o webview 
obsahující např. celý článek se všemi jeho vloženými assety (fotky, odkazy na jiné články, 
tweety, počasí, ...). Ten bude obalený nativní částí aplikace - hlavička, patičkové menu, 
případně floating button nebo widget. Při pročtení API specifikace v kapitole 3.5. a detailního 
popisu aplikace v kapitole 4 (zejména kapitoly 4.3. - 4.5., ve kterých je detailně popsaná 
struktura jednotlivých stránek) se ale zdá, že by měla být většina stránek vytvořená nativně. 
Jak tomu tedy ve skutečnosti je? 
 
Webové stránky iRozhlasu mají velmi dobře provedené mobilní rozhraní, které se hezky 
zobrazuje ve webview. Proto si myslíme, že přepisování celého obsahu do nativní podoby je 
nejenom velká ztráta času, která výrazně sníží možnost realizace za požadované peníze, ale 
také to, že požadovaný výsledek může ve finále vypadat hůř, než stránky v aktuálním 
webview. Další problém, které toto řešení přináší je to, že by bylo nutné upravit poskytnutá 
API, protože s jejich aktuální podobou je toto řešení nerealizovatelné. 
 
Odpověď zadavatele: 
Aplikace je kombinací nativní části aplikace, do níž je na různých typech stránek v různé 
míře zavedeno webview. Míra použití nativního řešení a webview na každém z typu stránek 
je dána našimi požadavky na variabilitu obsahu a možnostmi systému. Až na stránku rubriky 
bude muset vždy jít o kombinaci těchto přístupů, protože není možné podávat data 
strukturovaně. Zadavatel záměrně nedefinuje všechny prvky v různých typech stránek 
exaktně jako nativní nebo webview, protože dodavatel je tím profesionálem v oboru, který 
navrhne nejlepší možné řešení.  
Např. článek standardní: tělo článku bude poskytováno jako html pro webview, pouze titulek 
a obrázek je možné poskytnout zvlášť pro nativní použití. Doplňující informace (související 
články, zprávy, které jste nečetli, mohlo by vás zajímat...) už mohou být zobrazovány 
nativně, je možné je ale podávat i v html pro webview. Zde záleží na tom, co je pro aplikaci 
(uživatele) nejvýhodnější a rozhodnutí bude provedeno na doporučení dodavatele. 
Např. Volební stránky je možné podávat pouze jako webview stejně tak jako celé články typu 
snowfall nebo projekty. 
Shrnuto: většina obsahu bude nejspíše webview zabalené do nativní aplikace. 
Ohledně dotazu na API je odpověď v technické specifikaci, v bodě 3.5.1 se píše: „API je 
dostupné v níže popsaném základním nastavení. Další jeho rozvoj se bude odvíjet od 
požadavků dodavatele aplikace. Vývoj API zajišťuje ČRo.“  
 
 
 



 

 
Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                             
 

 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek, tato nově činí 25.08.2020 do 11 hod. 
 
 
 
Bc. Eva Gottová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 


		2020-08-20T11:38:28+0000




